



MUNICÍPIO DE GUARAPARI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2018 / BIMESTRAL JULHO - AGOSTO

ANEXO III da LRF

R\$ Centavos

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA
	SET/17	OUT/17	NOV/17	DEZ/17	JAN/18	FEV/18	MAR/18	ABR/18	MAI/18	JUN/18	JUL/18	AGO/18		
Receitas Correntes (I)	21.440.222,88	20.814.154,91	21.211.420,64	25.287.280,24	36.297.389,55	36.044.775,66	24.757.595,77	24.392.234,24	26.777.067,52	26.684.771,04	27.061.207,57	22.281.758,92	313.049.878,94	371.797.180,96
Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria	3.558.646,06	3.830.655,85	3.632.407,33	8.012.081,26	18.875.732,66	16.577.920,63	7.665.943,66	5.303.238,24	4.994.081,01	4.034.487,46	4.829.825,65	5.092.332,36	86.407.352,17	94.680.300,00
IPTU	358.783,48	139.979,33	210.131,41	348.033,50	10.857.899,04	9.626.437,78	2.907.865,29	1.585.975,93	1.106.108,56	930.312,39	1.115.001,11	1.111.743,63	30.298.271,45	36.500.000,00
ISS	1.401.575,21	1.333.675,90	1.325.901,12	1.654.307,76	1.872.134,71	1.688.904,92	1.693.166,20	1.558.770,96	1.701.388,64	1.615.695,24	1.516.495,96	1.596.360,23	18.958.376,85	18.000.000,00
ITBI	859.718,84	1.007.817,67	1.006.598,17	838.809,83	877.162,69	730.910,23	1.015.988,41	969.101,97	846.105,21	756.056,36	1.000.951,28	1.232.333,72	11.141.554,38	12.000.000,00
IRRF	508.457,05	963.938,80	548.630,90	4.723.271,25	909.368,89	250.480,92	334.398,29	299.886,35	800.706,16	265.456,34	593.044,56	498.972,24	10.696.611,75	6.000.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhorias	430.111,48	385.244,15	541.145,73	447.658,92	4.359.167,33	4.281.186,78	1.714.525,47	889.503,03	539.772,44	466.967,13	604.332,74	652.922,54	15.312.537,74	22.180.300,00
Contribuições	3.489.764,27	1.834.956,87	2.856.214,56	-5.244.862,60	1.872.683,10	1.519.168,60	2.190.827,77	1.641.230,97	2.954.208,99	3.329.061,37	3.542.881,10	1.360.669,82	21.346.804,82	29.585.000,00
Receita Patrimonial	692.704,50	502.509,61	1.252.363,52	-677.588,39	139.834,65	1.074.920,17	453.051,32	864.772,66	1.196.557,05	-146.606,50	-1.137.389,40	372.559,17	4.587.688,36	29.735.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	692.704,50	502.509,61	1.252.363,52	-677.588,39	139.834,65	1.074.920,17	453.051,32	864.772,66	1.196.557,05	-146.606,50	-1.137.389,40	372.559,17	4.587.688,36	29.735.000,00
Receita De Serviços	2.161,42	4.009,10	1.324,30	2.459,20	1.240,02	746,25	1.184,95	394,21	0,00	0,00	0,00	51,08	13.570,53	0,00
Transferências Correntes	13.045.632,28	13.997.436,75	12.542.796,59	20.907.026,05	14.713.634,11	16.258.964,32	13.859.775,65	16.183.058,88	17.360.462,61	19.206.242,72	19.418.055,60	15.178.822,28	192.671.907,84	213.761.880,96
Cota-Parte do FPM	2.649.542,99	3.002.688,46	3.088.475,34	6.631.531,10	3.762.163,86	4.918.324,77	3.311.955,39	3.472.477,31	4.261.573,31	3.990.760,74	3.473.261,09	4.543.282,26	47.106.036,62	60.500.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.997.653,08	1.937.960,82	1.927.172,99	2.464.994,24	2.239.167,25	1.950.030,25	2.129.752,33	2.039.674,42	2.130.631,57	1.934.381,62	2.160.073,66	2.119.222,51	25.030.714,74	28.200.000,00
Cota-Parte do IPVA	444.557,35	304.233,83	264.551,55	1.668.277,49	889.153,84	592.081,06	875.558,10	2.686.837,51	2.874.731,30	1.328.707,81	1.450.625,19	1.067.183,96	14.446.498,99	16.800.000,00
Cota-Parte do ITR	3.371,75	221.409,88	789,82	774,18	992,43	578,62	945,44	718,00	336,74	350,12	1.115,08	647,91	232.029,97	120.000,00
Transferências da LC 87/1996	16.765,51	16.765,51	16.765,51	20.118,61	17.303,75	17.303,75	17.303,75	17.303,75	17.303,75	17.303,75	17.303,75	17.303,75	208.845,14	300.000,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	50.130,35	40.912,41	29.271,30	41.282,25	37.128,77	40.772,37	90.230,91	46.385,34	376.113,70	780.000,00
Transferências do FUNDEB	5.632.955,65	6.732.611,10	4.387.260,99	5.905.817,13	6.043.870,10	6.060.223,59	5.929.445,04	6.317.845,23	6.614.854,44	5.722.542,60	6.141.689,75	5.885.886,98	71.375.002,60	71.796.000,00
Outras Transferências Correntes	2.300.785,95	1.781.767,15	2.857.780,39	4.215.513,30	1.710.852,53	2.679.509,87	1.565.544,30	1.606.920,41	1.423.902,73	6.171.423,71	6.083.756,17	1.498.909,57	33.896.666,08	35.265.880,96
Outras Receitas Correntes	651.314,35	644.586,73	926.314,34	2.288.164,72	694.265,01	613.055,69	586.812,42	399.539,28	271.757,86	261.585,99	407.834,62	277.324,21	8.022.555,22	4.035.000,00
DEDUÇÕES (II)	2.373.077,43	2.405.571,62	2.370.164,24	5.211.152,93	2.408.148,86	2.087.012,07	1.830.172,74	2.289.622,71	2.439.840,05	1.781.771,88	1.890.232,37	1.936.432,67	29.023.199,57	36.318.000,00
Contrib. Do Servidor para o Plano de Previdência	1.338.530,16	1.294.835,43	1.300.596,08	1.431.449,35	1.004.491,74	587.463,02	555.251,39	626.260,99	574.590,01	376.174,54	575.040,16	580.831,37	10.245.514,24	9.535.000,00
Compensação Financ. Entre Regimes Previdência	5.449,86	5.160,79	2.569,65	2.378,12	11.835,65	3.852,35	7.804,06	17.314,50	8.329,73	9.142,32	6.209,52	6.624,73	86.671,28	9.083.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.029.097,41	1.105.575,40	1.066.998,51	3.777.325,46	1.391.821,47	1.495.696,70	1.267.117,29	1.646.047,22	1.856.920,31	1.396.455,02	1.308.982,69	1.348.976,57	18.691.014,05	17.700.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	19.067.145,45	18.408.583,29	18.841.256,40	20.076.127,31	33.889.240,69	33.957.763,59	22.927.423,03	22.102.611,53	24.337.227,47	24.902.999,16	25.170.975,20	20.345.326,25	284.026.679,37	335.479.180,96

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE GUARAPARI

Emissão: 03/01/2019 10:34:46